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Nr sprawy:   RZP.271.11.2022.ZP2				             Białe Błota, dnia 02.03.2022 r.

Dotyczy postępowania pn.: 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie w ramach zadania pn. „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie”

WYJAŚNIENIE TREŚCI  SWZ

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
[bookmark: _Hlk72131992]Pytania- zestaw 1
Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację projektową 
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź 1.
Zamawiający udostępnił wszystkie posiadane dokumenty (opinie, uzgodnienia, itp.).
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź 2.
Zamawiający dysponuje wszystkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi koniecznymi 
w celu wykonania zamówienia.
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki 
w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź 3.
TAK, Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomością  na cele budowlane.
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź 4.
TAK, Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności dokonania przebudowy na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź 5.
TAK, Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu
Pytanie 6
Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą wykonawca będzie obowiązany przewieźć materiały z rozbiórki.
Odpowiedź 6.
Materiały pochodzące z rozbiórki (kruszywo nadające się do ponownego użycia) należy przewieźć na odległość 10 km w miejsce wskazane przez Referat Dróg i Gospodarki Odpadami.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź 7.
Na przedmiotowej inwestycji nie występuje kolizja z istniejącą zielenią.
Pytanie 8
Proszę o potwierdzenie, że w ramach realizacji zadania Zamawiający wymaga wykończenia komory tłoczni ścieków wykładziną z polietylenu pomimo zaprojektowanych elementów betonowych 
z dodatkiem cementu odpornego na siarczany? Ponadto zastosowana tłocznia ścieków separuje ścieki od komory tłoczenia. Czy stosowanie tak drogich rozwiązań jest zgodne z art. 44 ust. 3 Ustawy o Dyscyplinie Finansów Publicznych?
Odpowiedź 8.
Należy wykonać rozwiązanie zgodnie z projektem. W rejonie zbiornika tłoczni występuje wysoki poziom wód gruntowych – wykładzina z polietylenu zapewni szczelność komory.
Pytanie 9
Proszę o potwierdzenie, że w ramach realizacji zadania Zamawiający wymaga wymiany studni kanalizacyjnych w ul. Hubertusa wykonanych zgodnie z pierwotnym projektem budowlanym, uzgodnionym przez ZWiUK Sp. Z  o.o. Czy wykonanie tych prac jest zgodne z art. 44 ust. 3 Ustawy 
o Dyscyplinie Finansów Publicznych?
Odpowiedź 9.
Należy wykonać rozwiązanie zgodnie z projektem.
II. Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.
III. [bookmark: _GoBack]Wyjaśnienia treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.
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